
 

Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu w gminach: 

Czarnków, Lubasz, Drawsko, Miasteczko Krajeńskie, Piła 

 

Umowę o dofinansowanie projektu pn. „Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu  
w gminach: Czarnków, Lubasz, Drawsko, Miasteczko Krajeńskie, Piła” podpisano w dniu  
2 czerwca 2014 roku pomiędzy Władzą Wdrażającą Programy Europejskie  
a Stowarzyszaniem Gmin i Powiatów Nadnoteckich – liderem projektu.  Projekt 
współfinansowany jest ze środków Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego   
w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, 8. Oś Priorytetowa - 
Społeczeństwo informacyjne – zwiększanie innowacyjności gospodarki, Działanie 8.3 
Przeciwdziałanie wykluczeniu cyfrowemu – eInclusion. 

Całkowity budżet projektu  1 200 737,00 zł 

Wydatki kwalifikowalne  1 200 737,00 zł 

Dofinansowanie (100%), w tym:  

środki UE (85%)   1 020 626,45 zł 

środki z budżetu krajowego (15%)    180 110,55 zł 

 

Okres realizacji projektu: 01.01.2014 roku do 30.09.2015 roku. 

Celem głównym przedsięwzięcia jest zapewnienie dostępu do Internetu osobom  
zagrożonym wykluczeniem cyfrowym z powodu trudnej sytuacji materialnej lub 
niepełnosprawności  zamieszkałym na terenie gmin: Czarnków, Lubasz, Drawsko, Miasteczko 
Krajeńskie, Piła. 

W wyniku realizacji Projektu dla wszystkich partnerów zostanie zapewniony dostęp do 
Internetu 119 gospodarstwom domowym, zakupione zostanie 178 zestawów 
komputerowych wraz z oprogramowaniem oraz 40 jednostek sektora finansów publicznych 
otrzyma dofinansowanie dostępu do sieci Internet. Ponadto zostanie przeprowadzonych 30 
szkoleń, warsztatów, treningów i wizyt studyjnych, zorganizowanych zostanie 5 konferencji, 
spotkań i seminariów. 

Mieszkańcy miasta Piły będą największym beneficjentem przedsięwzięcia. Dzięki projektowi: 

 50 gospodarstw domowych otrzyma bezpłatny dostęp do Internetu oraz kompletne 

zestawy komputerowe z drukarką i oprogramowaniem (13 rodzin wytypowanych przez 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i 37 uczniów wytypowanych przez szkoły); 

 14 kompletnych zestawów komputerowych wraz z dostępem do Internetu otrzymają 

szkoły; 

 sprzęt obejmuje zestawy specjalne dla uczniów słabowidzących i słabosłyszących. 

Łącznie udział Gminy Piła w Projekcie wyniesie ok. pół miliona złotych. 



 

 

Wszystkim gospodarstwom domowym i jednostkom sektora  publicznego Lider Projektu  
zapewni dostęp do sieci Internet w okresie realizacji projektu i 5 lat po jego zakończeniu. 

Uczestnicy Projektu będą rekrutowani z następujących grup: 

 gospodarstwa domowe spełniające kryterium dochodowe; 

 osoby niepełnosprawne, słabowidzące i słabosłyszące); 

 dzieci i młodzież ucząca się z rodzin w trudnej sytuacji materialnej i społecznej; 

 dzieci i młodzież uczącą się z bardzo dobrymi wynikami w nauce; 

 rodziny zastępcze, rodzinne domy dziecka, samotni rodzice. 

Realizacja projektu przyczyni się do zmniejszenia skali wykluczenia cyfrowego w gminach 
objętych projektem. Umożliwi osobom objętym Projektem poznanie nowych możliwości 
podnoszenia wiedzy i umiejętności oraz edukacji zawodowej przyczyniając się do 
zmniejszenia zjawiska marginalizacji. Ułatwiony dostęp do wiedzy i informacji połączony ze 
szkoleniami wzbudzi zainteresowanie wiedzą informatyczną oraz podniesie jakość edukacji, 
pozwoli odkryć nowe umiejętności, zainteresowania i talenty. 

Więcej informacji na stronie internetowej projektu: www.e-wykluczeniecyfrowe.pl 
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